"МОРКО ОЛА СЫНАН ИЛЕМ"
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 УЧРЕЖДЕНИЙ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

"ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

МОРКИ"

  № 455                                                                   « 23» декабря 2015 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О согласовании проведения периодических универсальных ярмарок

В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 19.07.2010 г. № 184 «Об утверждении Положения о порядке организации ярмарок и требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них в Республике Марий Эл», на основании письма ИП Ганеева Р.А. от 18 мая 2015 г. в целях организации выездного торгового обслуживания жителей и гостей муниципального образования «Городское поселение Морки» постановляю:

        1. Согласовать  ИП Ганееву Р.А. организацию и проведение  периодических  универсальных ярмарок  с  1 января   2016  года  на  территории, расположенной  по  адресу:   пос. Морки, ул. Советская, д. 91  с режимом работы: еженедельно по четвергам с 7 до 19 часов.
2. Предложить ИП Ганееву Р.А.

- провести работу с руководителями предприятий торговли, общественного питания, перерабатывающих и сельскохозяйственных предприятий, фермерских хозяйств, индивидуальными предпринимателями о возможности участия в еженедельных ярмарках;

- организовать работу ярмарок в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия населения, законодательством Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством в области охраны окружающей среды, постановлением Правительства Республики Марий Эл от 19.07.2010 г. № 184 «Об утверждении Положения о порядке организации ярмарок и требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них в Республике Марий Эл».

3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации муниципального образования «Городское поселение Морки»  по адресу: http://mari-el.gov.ru/morki/gpmorki/Pages/decree.aspx

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

«Городское поселение Морки»:                                  Борисов В.А.